令和６年６月１２日

 保護者様

嬉野市立嬉野小学校

校長 中野 宗利

車での送迎時のお子様の乗降場所について（お知らせ）

 梅雨入り間近となり蒸し暑さを感じる今日この頃ですが、保護者の皆様におかれましては、ま

すますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育活動へのご支援、御協力を

いただき感謝申し上げます。

 さて、車でのお子様の送迎時に車から降りて校舎まで行く間をより安全にするために、下図の

青色の場所に乗降場所を３か所設置しました。周囲の安全を確認しながらご利用いただければと

思います。

なお、次の点にご留意ください。

○原則、乗降は車の左側から行う。乗降後、速やかに徐行で車を移動させる。

○保護者が車から離れる場合は、通常の駐車場所に停める。

○車の移動は一方通行とする。

 ○駐車場内で事故が発生しないように、細心の注意を払う。

※緊急時（マチコミ配信時）のお迎えについては、４月２４日付でお知らせしたとおり、運動場

を通っていただき、体育館横での引き渡しです。

テ
ニ
ス
コ
ー
ト

1 １～４ 駐車禁止。通路とする。

2

3 通常の駐車場所

4

5 乗降場所を新設

6

7 ・原則、外周の通路を進行する。

8 ・児童は、AまたはBより校舎へ行く。

9

10 身障者用 身障者用 身障者用です。

11 身障者用 一般の方はご遠慮ください。

12 身障者用

1 2 3 4

A B生垣（カイヅカイブキ）

入口